

PROTOKÓŁ NR 245/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 31 października 2023 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Poinformował o nieobecności Kierownika Biura Obsługi Starosty Sylwii Sitarz.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiały dodatkowe:

- 1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu,
- 2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia Wicestarosty Marka Kurpisa do reprezentowania Powiatu Raciborskiego na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą - Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o. o. z siedzibą w Raciborzu w dniu 10 listopada 2023 r.,
- 3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na lata 2023-2024,

- 4) kartę informacyjną Biura Obsługi Starosty dot. przyjęcia przez Zarząd Powiatu Raciborskiego oferty Fundacji Fucco z siedzibą w Pońcu na organizację zadania pn.: „Nie bądź ofiarą! Warsztaty z samoobrony” i udzielenia w trybie pozakonkursowym dotacji na wsparcie realizacji ww. zadania publicznego w dniach od 24 listopada 2023 r. do 23 grudnia 2023 r.,
- 5) kartę informacyjną Biura Obsługi Starosty dot. przyjęcia przez Zarząd Powiatu Raciborskiego oferty Fundacji Fucco z siedzibą w Pońcu na organizację zadania pn.: „Nieodkryty Powiat Raciborski” i udzielenia w trybie pozakonkursowym dotacji na wsparcie realizacji ww. zadania publicznego w dniach od 24 listopada 2023 r. do 23 grudnia 2023 r.,
- 6) opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 30 października 2023 r.,
- 7) wniosek Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 30 października 2023 r.,
- 8) pismo Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu nr ZP.033.81.2023 z dnia 30 października 2023 r.,

które zostaną omówione w pkt 5 protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 243/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 16 października 2023 r. oraz Protokołu Nr 244/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 23 października 2023 r.

2. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.
5. Materiały dodatkowe.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 7 listopada 2023 r. o godz. 09.00.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 243/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 16 października 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 243/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 16 października 2023 r.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 244/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 23 października 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 244/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 23 października 2023 r.

Ad. 2

Skarbnik Powiatu przedstawił:

- 1) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032,
- 2) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 779721 i 779719.

Skarbnik Powiatu poinformował, że ww. nowe wersje projektów uchwał zostały omówione na posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa w dniu 30 października 2023 r.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 31 października 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 31 października 2023 r.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 31 października 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 31 października 2023 r.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zdecydował, że zwróci się do Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego o ujęcie w porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 31 października 2023 roku:

- 1) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 - 2032,
- 2) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok

i jednocześnie wycofanie z porządku obrad ww. projektów uchwał przekazanych pismem nr OR.IV.0022.3.9.2023 z dnia 17 października 2023 r.

Ponadto Zarząd postanowił o zgłoszeniu ustnie na sesji w dniu 31 października br. autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Żory w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia, związanego z nauczaniem religii Ewangelickiego Kościoła Chrześcijańskiego w Żorach uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski polegającej na zastąpieniu użytego w różnym przypadku wyrazu „Ewangelickiego” użytym w odpowiednim przypadku wyrazem „Ewangelicznego”.

Ad. 3

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami. Jednocześnie zapoznał zebranych z przygotowanymi przez poszczególnych dyrektorów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski, informacjami o planowanym przeznaczeniu środków na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782165.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa) wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782169.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023 wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782172.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782174.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782177.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do przekazania uczniom klas IV Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 10 w Raciborzu komputerów przenośnych typu laptop na podstawie umowy na własność lub użyczenia.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782329.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do przekazania uczniom klas IV Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 10 w Raciborzu komputerów przenośnych typu laptop na podstawie umowy na własność lub użyczenia?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do przekazania uczniom klas IV Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 10 w Raciborzu komputerów przenośnych typu laptop na podstawie umowy na własność lub użyczenia.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Ad. 4

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2023 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782041.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianami z dnia 23 października 2023 r. planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2023 r.

Wicestarosta zaprezentował kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu dot. zapoznania się z protokołem z posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. z dnia 19 października 2023 r. Poinformował, że przedmiotem posiedzenia Rady Nadzorczej w dniu 19 października 2023 r. było:

- 1) przedstawienie przez Zarząd bieżącej sytuacji ekonomiczno-finansowej Spółki,
- 2) podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i terminu przedłożenia przez Zarząd rocznego planu rzeczowo-finansowego na rok 2024,
- 3) podjęcie uchwały w sprawie usprawiedliwienia nieobecności Sekretarza Rady Nadzorczej Spółki Pani Zuzanny Lepiarczyk na posiedzeniu Rady Nadzorczej Spółki w dniu 21 września 2023 r.,
- 4) ustalenie zmiany treści umowy o świadczenie usług zarządzania spółką z dnia 29 września 2022 roku zgodnie z przyjętą uchwałą nr 1/2023 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 13 października 2023 roku zasadami kształtowania wynagrodzeń Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością,
- 5) podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z umotywowanym wnioskiem do Zgromadzenia Wspólników o przyznanie Zarządowi wynagrodzenia uzupełniającego za rok obrotowy 2022 w związku z uchwałą nr 1/2023 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 13 października 2023 roku,
- 6) sprawy bieżące.

Zgodnie z oświadczeniem Prezesa Zarządu Spółki przedstawione dane o sytuacji finansowej Spółki stanowią tajemnicę przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 781675.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z protokołem z przebiegu posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, które odbyło się w dniu 19 października 2023 r. w siedzibie Spółki.

Jednocześnie ustalono, że w posiedzeniach Zarządu, podczas których omawiane będą protokoły z przebiegu posiedzeń Rady Nadzorczej, będzie uczestniczył każdorazowo Prezes Zarządu Spółki.

Wicestarosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. wniosku Stowarzyszenia Przyjaciół Człowieka „TECZA” o ustalenie wyższej kwoty średniego miesięcznego kosztu utrzymania osoby przebywającej w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, niż to wynika z prognozowanego średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, w procedurze konkursowej na prowadzenie tego typu ośrodka wsparcia.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780742.

Szczegółowych informacji dot. trwającej kontroli w Stowarzyszeniu Przyjaciół Człowieka „TECZA” udzielił Skarbnik Powiatu.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. wniosku Stowarzyszenia Przyjaciół Człowieka „TECZA” o ustalenie wyższej kwoty średniego miesięcznego kosztu utrzymania osoby przebywającej w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, niż to wynika z prognozowanego średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, w procedurze konkursowej na prowadzenie tego typu ośrodka wsparcia. Jednocześnie postanowił, że decyzja o wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania osoby w Domu dla Matek z Dziećmi „MAJA” w Raciborzu w roku 2024 zostanie podjęta po zapoznaniu się z wnioskami, jakie zostaną sformułowane po przeprowadzeniu kontroli przez służby starostwa w Stowarzyszeniu „TECZA”.

Wicestarosta omówił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. zawarcia umowy najmu z podmiotami współpracującymi z PCS w Raciborzu.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 781871.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z kartą informacyjną dot. zawarcia umowy najmu z podmiotami współpracującymi z PCS w Raciborzu i polecił realizację ww. sprawy poprzez Referat Gospodarki Nieruchomościami.

Jednocześnie Zarząd polecił przygotować Dyrektorowi Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu propozycję zmiany cennika opłat z tytułu wynajmowania obiektów i urządzeń oraz korzystania z zajęć w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu w terminie do 30 listopada br.

Wicestarosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. prośby Dyrektora ZSO nr 1 w Raciborzu o rozszerzenie katalogu specjalności z chemii mających na celu podniesienie kwalifikacji zawodowych nauczyciela, który obecnie pełni funkcję pedagoga szkolnego.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 781841.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z kartą informacyjną dot. prośby Dyrektora ZSO nr 1 w Raciborzu o rozszerzenie katalogu specjalności z chemii mających na celu podniesienie kwalifikacji zawodowych nauczyciela, który obecnie pełni funkcję pedagoga szkolnego. Jednocześnie postanowił, że decyzja w ww. sprawie zostanie podjęta po przygotowaniu przez Referat Edukacji dodatkowych informacji dot. ewentualnych problemów z nauczaniem nauki chemii w ZSO nr 1 w Raciborzu.

Wicestarosta zaprezentował kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. prośby Dyrektora CKZiU nr 1 w Raciborzu o wyrażenie zgody na dofinansowanie studiów – „Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością słuchową oraz wzrokową (surdopedagogika i tyflopädagogika)” dla nauczyciela.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780183.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wyraził zgodę na dofinansowanie studiów – „Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością słuchową oraz wzrokową (surdopedagogika i tyflopädagogika)” w wysokości 60% za jeden semestr dla nauczyciela Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk omówiła kartę informacyjną Referatu Administracyjnego dot. zakupu energii elektrycznej – grupowy zakup energii elektrycznej na 2024 r. dla Powiatu Raciborskiego i jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego – uzupełnienie.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782278.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z kartą informacyjną dot. zakupu energii elektrycznej – grupowy zakup energii elektrycznej na 2024 r. dla Powiatu Raciborskiego i jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego – uzupełnienie:

- 1) przyjął ofertę RESPECT ENERGY S.A. przedstawioną za pośrednictwem firmy Voltra S.A. oraz wyraził zgodę na zawarcie umowy na dostawę energii elektrycznej na 2024 r. dla Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz 14 podległych jednostek,
- 2) powierzył Referatowi Administracyjnemu koordynację działań w tym zakresie.

Starosta przedstawił projekt zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji w sprawie wdrożenia rozwiązań wymuszających znaczne obniżenie prędkości na ulicy Raciborskiej w miejscowości Lekartów.

Ww. projekt zawiadomienia znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782216.

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzieliła Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował projekt zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji w sprawie wdrożenia rozwiązań wymuszających znaczne obniżenie prędkości na ulicy Raciborskiej w miejscowości Lekartów.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zobowiązał Starostę do zawiadomienia podmiotu składającego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem.

Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji znajduje się w teczce nr OR.II.152.10.2023.

Wicestarosta omówił wniosek oraz opinię Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 24 października 2023 r., które znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 781780.

Wicestarosta przypomniał, że Komisja zapoznała się z pismem dot. wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz zwróciła się do Zarządu o podjęcie decyzji w wyborze odpowiedniej firmy do przeprowadzenia ww. badania.

Ponadto Komisja zdecydowała o przekazaniu przedmiotowego pisma do wiadomości radnym wraz z załącznikiem opisującym doświadczenie firm z przeprowadzonych audytów. Dodatkowo Wicestarosta przypomniał, że dyrektor Szpitala zasugerował, aby badanie sprawozdania finansowego przeprowadziła firma, która badała sprawozdanie przez ostatnie dwa lata.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z wnioskiem Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 24 października 2023 r.

Mając na uwadze ww. wniosek oraz sugestię dyrektora Szpitala, Zarząd podjął decyzję o wskazaniu firmy audytorskiej Primefields Sp. z o.o., Katowice ul. Graniczna 29 do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. oraz na dzień 31.12.2024 r. W związku z powyższym polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych przygotować stosowny projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu.

Starosta zaprezentował wnioski i opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 25 października 2023 r., które znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782364.

Zarząd Powiatu Raciborskiego polecił Kierownikowi Referatu Edukacji udzielić odpowiedzi na wniosek nr 1 Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji dot. przygotowania informacji nt. nauczania religii w szkołach prowadzonych przez Powiat Raciborski.

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął do realizacji wniosek nr 2 ww. Komisji dot. ustanowieniu przez Radę Powiatu Raciborskiego roku 2024 rokiem Arcybiskupa Józefa Feliksa Gawliny, biskupa polowego Wojsk Polskich.

Mając na uwadze ww. wniosek polecił wyznaczonemu pracownikowi Biura Obsługi Starosty skontaktować się z Kapitułą Medalu im. Ks. Stefana Pieczki „UNITAS IN VERITATE”, celem zaproponowania harmonogramu przedsięwzięcia z uwzględnieniem aktywności i własnych działań o charakterze niskokosztowym. Następnie polecił ww. pracownikowi przygotować kartę informacyjną na posiedzenie Zarządu i udzielić odpowiedzi na ww. wniosek.

O godz. 10.15 Starosta ogłosił krótką przerwę w obradach Zarządu.

Ad. 5

Po zakończeniu przerwy, Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 783350.

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzieliła Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia Wicestarosty Marka Kurpisa do reprezentowania Powiatu Raciborskiego na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą - Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o. o. z siedzibą w Raciborzu w dniu 10 listopada 2023 r.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782323.

Wicestarosta dodatkowo zapoznał zebranych z projektem uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Raciborzu w sprawie przyznania wynagrodzenia uzupełniającego za rok 2022 Prezesowi Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. panu Damianowi Knurze (Knura).

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie upoważnienia Wicestarosty Marka Kurpisa do reprezentowania Powiatu Raciborskiego na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą - Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o. o. z siedzibą w Raciborzu w dniu 10 listopada 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Wicestarosty Marka Kurpisa do reprezentowania Powiatu Raciborskiego na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą - Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o. o. z siedzibą w Raciborzu w dniu 10 listopada 2023 r. i zobowiązał do wykonywania prawa głosu w sprawie:

- 1) uchwały nr 1/2023 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników PKS w Raciborzu Sp. z o. o. w sprawie przyznania wynagrodzenia uzupełniającego za rok obrotowy 2022 Prezesowi Zarządu PKS w Raciborzu Sp. z o. o. Panu Damianowi Knurze (Knura)
- głosować „za”.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na lata 2023-2024.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782900.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na lata 2023-2024?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na lata 2023-2024.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Starosta przedstawił kartę informacyjną Biura Obsługi Starosty dot. przyjęcia przez Zarząd Powiatu Raciborskiego oferty Fundacji Fucco z siedzibą w Pońcu na organizację zadania pn.: „Nie bądź ofiarą! Warsztaty z samoobrony” i udzielenia w trybie pozakonkursowym dotacji na wsparcie realizacji ww. zadania publicznego w dniach od 24 listopada 2023 r. do 23 grudnia 2023 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782493.

Zarząd Powiatu Raciborskiego odrzucił ofertę Fundacji Fucco z siedzibą w Pońcu na organizację zadania pn.: „Nie bądź ofiarą! Warsztaty z samoobrony” z uwagi na brak

możliwości realizacji zadania w związku z faktem, że nie zostały zabezpieczone środki finansowe na ten cel w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 r.

Starosta zaprezentował kartę informacyjną Biura Obsługi Starosty dot. przyjęcia przez Zarząd Powiatu Raciborskiego oferty Fundacji Fucco z siedzibą w Pońcu na organizację zadania pn.: „Nieodkryty Powiat Raciborski” i udzielenia w trybie pozakonkursowym dotacji na wsparcie realizacji ww. zadania publicznego w dniach od 24 listopada 2023 r. do 23 grudnia 2023 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782507.

Zarząd Powiatu Raciborskiego odrzucił ofertę Fundacji Fucco z siedzibą w Pońcu na organizację zadania pn.: „Nieodkryty Powiat Raciborski” z uwagi na brak możliwości realizacji zadania w związku z faktem, że nie zostały zabezpieczone środki finansowe na ten cel w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 r.

Starosta zapoznał zebranych z opiniami Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 30 października 2023 r., które znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782729.

Następnie Starosta omówił wniosek Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 30 października 2023 r., który znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782759.

Zarząd Powiatu Raciborskiego przekazał Kierownikowi Referatu Inwestycji i Remontów do realizacji wniosek dot. rozszerzenia planu pracy Komisji na listopad br. o następujący punkt: Informacja merytoryczna i finansowa dotycząca inwestycji pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu.”. W ramach powyższego punktu planu pracy, Komisja zawnioskowała o przygotowanie następujących materiałów:

- harmonogramu rzeczowo-finansowego inwestycji,
- etapowanie prac,
- zagrożenia w trakcie realizacji ww. inwestycji.

Zgodnie z ustaleniami z poprzedniego posiedzenia Starosta zaprezentował pismo Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu nr ZP.033.81.2023 z dnia 30 października 2023 r.

dot. tabelarycznego zestawienia przewidywanych wydatków i zaplanowanych przychodów Zamku Piastowskiego w Raciborzu na 2024 r.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782650.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z tabelarycznym zestawieniem przewidywanych wydatków i zaplanowanych przychodów Zamku Piastowskiego w Raciborzu na 2024 r., przygotowanym przez Dyrektora, zgodnie z pismem nr ZP.033.81.2023 z dnia 30 października 2023 r. i postanowił, że powróci do jego omówienia na jednym z kolejnych posiedzeń.

O godz. 10.30 Starosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 31 października 2023 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 31 października 2023 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa).
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.
8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do przekazania uczniom klas IV Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 10 w Raciborzu komputerów przenośnych typu laptop na podstawie umowy na własność lub użyczenia.
9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.
10. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia Wicestarosty Marka Kurpisa do reprezentowania Powiatu Raciborskiego na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą - Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o. o. z siedzibą w Raciborzu w dniu 10 listopada 2023 r.
11. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na lata 2023-2024.